
No.450
2013.9

1. 一部変更承認取得日…… 2013年9月13日（金）

2. 効能・効果について

※JANコード、HOTコード、レセプト電算処理システム用コード等、各種コードの変更はありません。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、速効型インスリン分泌促進薬「グルファスト®錠5mg／10mg（一般名：ミチグリニド
カルシウム水和物）」におきまして、2013年9月13日付で「2型糖尿病」を効能・効果とした一部変更
承認を取得いたしましたので、ご案内申し上げます。
　このたびの承認を受け、グルファスト®錠は、スルホニル尿素系製剤を除く他の経口血糖降下薬
との併用が可能になりました。これにより、病態に応じたアプローチが必要である2型糖尿病患者様
の血糖コントロール改善に一層の貢献ができるものと考えております。
　何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹言

記

効能・効果「2型糖尿病」への変更に関する承認取得のお知らせ

速効型インスリン分泌促進薬

処方せん医薬品注）

注）注意－医師等の処方せんにより使用すること

新

２型糖尿病

旧

2型糖尿病における食後血糖推移の改善
ただし、下記のいずれかの治療で十分な効果が
得られない場合に限る。

①食事療法・運動療法のみ
②食事療法・運動療法に加えてα-グルコシダー
ゼ阻害剤を使用
③食事療法・運動療法に加えてチアゾリジン系
薬剤を使用







松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。


